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Özü sözü bir olanlara… 

 
 



 

 



 

 

 

 

 

Necdet ÜNÜVAR 

1960 yılında Adana-Ceyhan’da doğdu. İlkokulu Ceyhan’da, ortaöğ-

renimini Mersin’in Erdemli ilçesinde, üniversiteyi Erzurum’da tamam-

ladı.  

Tıp doktoru olan Ünüvar, Ankara’da Dahiliye ve Endokrinoloji ihti-

sasları yaptı. Mardin’de doktorluk, ardından Erzurum Atatürk Üniver-

sitesi Tıp Fakültesi’nde Öğretim Üyeliği yaptı.  

2002’den itibaren 5 yıl boyunca Sağlık Bakanlığı Müsteşarlığı göre-

vinde bulundu. 2007‘den bu yana iki dönemdir Adana Milletvekili 

olarak TBMM çatısı altında çalışmalarını sürdürüyor.  

TBMM’de ağırlıklı olarak sağlık, bilişim ve internet, madde bağım-

lılığı ve çocuk hakları ile ilgili konularda çalışıyor. Ocak 2013’ten itiba-

ren TBMM Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu Başkanı 

olarak görev yapmaya başladı. 

İngilizce bilen Ünüvar, evli ve 3 çocuk babasıdır. 

 



 

 



 

 

 

(ÖN)SÖZÜN ÖZÜ 

“Sözün güzelliği, kısalığındadır” 

 Hz. Ali (r.a.)   

Önce söz vardı... İlkin “Söz” ile muhatap olduk ve bir söz verdik 
Elest aleminde... 

Ezelden başlayan yolculuğumuz dünyadaki varlık boyutuna 
doğru filizlenirken annemizin karnında, diğer tüm duyulardan 
önce sesler ve sözler karşıladı bizi… Gözlerimizi ilk açtığımızda ise 
sözler beşiğimiz oldu, hayatı önce sözcüklerle tanımaya çalışarak 
büyüdük…  

Ve ağzımızdan çıkan her sözün ardında dik durarak yaşamaya 
ve son nefeste söylenecek o sözü unutmamaya çalışıyoruz bir 
ömür boyu... 

Hayata söz ile bağlanıyoruz, insanlarla iletişimimizi söz ile sağlı-
yoruz. Sözle anlıyor, anlatıyor ve anlaşıyor; sözlerimizle tanıyor, 
tanınıyor ve tanışıyoruz. 

Anadolu’nun derunî sesi olan Yunus’un dediği gibi bir “söz”ün 
savaşı kesecek ya da başı kestirecek kadar keskin, “bu cihan ce-
hennemini, sekiz cennete” dönüştürecek kadar ulvi ve “ağulu” aşı 
bal eyleyip yedirecek kadar tatlı olabileceğini biliyoruz. 

Bu toprakların hikmetli sesi Mevlâna Celâleddin’in söylediği 
üzere “Beden çok yükü kaldırır ama gönül her sözü kaldıramaz” 
fikriyle “söz”ün ağırlığını biliyor ve gönüllere güzel sözlerle ulaş-
maya gayret ediyoruz. 

Dil ucuyla söylenen sözün ancak kulağa ulaşacağına, kalpten çı-
kan sözün ise kalplere kadar erişeceğine inanıyoruz. İki kulağımız 
ve bir ağzımızla, iki dinleyip bir söylüyoruz.  

* * * 



 

 

Sözler ve sözcükler, benim hayatımda daima önemli bir yere 
sahip oldu.  

Bilgiyi, ilgiyi ve sevgiyi onlarla anlamaya ve anlatmaya çalıştım.  

Okurken, yaşarken ve yaşadığım andan anıya dönüşenleri ya-
zarken hep sözlerin ve sözcüklerin ışığı yolumu aydınlattı. 

Bunca yıldır çocukluktan okul yıllarına, doktorluk günlerinden 
öğretim üyeliğine, yöneticilikten siyasete kadar hayatın çok farklı 
aşamalarından geçtik. Bu yollardan geçerken yaşadıklarımı ve 
okuduklarımı, hissettiklerimi ve düşündüklerimi, duyduklarımı ve 
söylediklerimi “kaybetmemek için kaydetmeye” özen gösterdim.  

* * * 

Bu kitapta sizlerle paylaştığım sözlerin nasıl bir serüvenle orta-
ya çıktığını da anlatmak isterim. 

Hayatım boyunca hep anlaşılır olmaya gayret ettim. Anlaşılır 
olmanın anahtarının ise kısa ve özlü anlatım olduğuna inandım 
daima...  

Kısa ve özlü not alma alışkanlığını kazanmamda, Mersin Tevfik 
Sırrı Gür Lisesi’ndeki Edebiyat hocam Gülçin Toker ile Erdemli 
Lisesi’nden Salih Ziya Tıkır’ı anmadan olmaz. Özellikle Gülçin Ha-
nım, kısa ve anlamlı metinleri ödüllendiren bir hocaydı. Kompozis-
yon sınavında kısacık yazdığım metinlere hep yüksek notlar verirdi 
ve sınıf arkadaşlarım buna şaşardı. Bu sınavlarda ayrıntılara dalıp 
hikaye değil, en özlü haliyle konuyu anlatırdım. 

Lise eğitimimin sonraki yıllarını Erdemli ilçesinde tamamladım. 
Evimizin bulunduğu Kocahasanlı kasabası ile Erdemli arasında bir 
çamlık alan vardı. Pazartesi günleri bu çamlık yoldan geçerken, 
hafta sonu piknikçilerin geride bıraktığı gazetelere meraklı gözlerle 
bakmak, bazı köşe yazılarını ve haberleri okumak ve bir de bulma-
calarını doldurmak ayrı bir keyifti. Özellikle Cumhuriyet gazetesinin 
bulmaca sayfasında gazetenin “Öztürkçe” dediği dili anlamak, 



 
taşrada yaşayanlar açısından ayrıca bir çaba gerektirirdi. Bulmaca-
da çözemediğim sözcükleri, kasabamızın öğretmeni Hüseyin Hoca 
ve imamı Halis Hoca ile tamamlamaya çalışırdık.  

Okumaya ve bulmaca çözmeye ilgimin semeresini üniversite gi-
riş sınavında aldım; birçok Türkçe sorusunu kolayca anlayıp çöz-
müştüm. 

Üniversiteye başlayınca bir yetişkin olarak “kendi paramla” ki-
tap almanın ve okumanın keyfini almışken, bir gün bir arkadaşım 
İslam İlmihali okumanın öneminden bahisle Ömer Nasuhi Bil-
men’in kitabını tavsiye etti. Kitabı aldım, okumaya başladım ama 
önemli bir sorun vardı:  Dilini anlayamıyordum!..  Bunun üzerine 
kitapçıya gidip Abdullah Yeğin’in Osmanlıca lügatini aldım. Bir 
yandan kitabı okuyor, öte yandan sürekli sözlüğe bakarak notlar 
alıyordum.  Baktım ki tam 219 sayfayı “sadeleştirmişim”. Bu çaba 
bana sözlük kullanma gibi kolay edinilemeyecek bir alışkanlık ka-
zandırdı.  

Sözcüklerle bağım açısından hayatımdaki en önemli dönüm 
noktası oldu bu zorunluluklar… Kısacası lise dönemimdeki Cumhu-
riyet gazetesinin “Öztürkçe”siyle ve üniversite dönemimdeki İslam 
İlmihali’nin Osmanlıcasıyla uğraşmak, hem kelime dağarcığımı 
geliştirdi hem de kelimelere farklı anlamlar yükleme alışkanlığını 
kazandırmış oldu.  

Dolayısıyla üniversite yıllarından itibaren sözcük ve sözlük, ha-
yatımın değişmez parçaları oldu.  

* * * 

Aradan aylar, mevsimler, yıllar geçti... 

Uzun senelerden beri evde, işyerinde veya sokakta gördükle-
rim ile bunlardan hareketle düşündüklerimi fırsat buldukça yaza-
rım, sürekli not tutarım. Çünkü bilirim ki “not tutmanın yerini hiç-
bir şey tutmaz.”  



 

 

Bulunduğumuz pozisyonlar gereği pek çok uzun süreli toplantı-
ya katılmak durumunda olduk. Peki, bu toplantılardan akılda kalan 
nedir?  

Elbette, yazdıklarımızdır! 

Genelde iş toplantılarında herkes uzun konuşur, uzun anlatır, 
uzun yazar. Fakat akılda kalan kısa cümlelerdir ya da cümlelerin 
özüdür. Özlü anlatım, bu yüzden çağlar boyunca hep cazibesini 
korumuştur. 

Bir toplantıda not tutarken, tuttuğum notun kendime ait olma-
sını isterim. Zaman zaman tam metin notlar da tutarım ama mut-
laka kısa ve akılda kalıcı bir küçük notla da özetlerim. Mesela, öğ-
retim üyesi olarak katıldığım ve horlamanın her yönüyle uzun 
uzadıya konuşulduğu bir toplantıyı şöyle bir notla özetlediğimi 
hatırlıyorum:  “Horlayanı horlamayın, tedavi ettirin!”  

Sağlık Bakanlığı’ndaki Müsteşarlığım esnasında, bürokratlarım 
ve danışmanlarıma bazen daha dikkat çekici olması için “Sade 
eleştirme, sadeleştir!” veya “İnceeleyiniz” şeklinde notlar gönde-
rirdim. Bu notlarla bir yandan itina beklediğimi vurgulamış olur, bir 
yandan da dikkatlerini ölçmek isterdim. 

* * * 

Kah çalışırken, kah koştururken ve kah dinlerken aldığım küçü-
cük gözlem ve değerlendirme notlarının bazıları arkadaşlarımın 
cebine giren küçük kağıtlarda, bir kısmı da cep telefonlarının kısa 
mesaj kutusunda birikti. Aldığım bu tarz notları arkadaşlarımla 
paylaşmak ayrı bir keyif veriyor bana...  

Üniversitede iken öğretim üyeleriyle, Müsteşarlık dönemimde 
çalışma arkadaşlarımla, Meclis’e girince de Bakan ve milletvekili 
arkadaşlarımla bu notları paylaştım, hâlen de paylaşırım. Onların 
bir kısmı geri dönüş yapar,  bu geri bildirimlerle yazdıklarımı daha 



 
da olgunlaştırırım. Hep şuna inanırım: “Geri bildirim daima ileri 
götürür.”  

Zamanla not aldığım sözleri paylaştığım bir mesaj grubu oluştu. 
Yaklaşık 100 kadar arkadaşın yer aldığı bu gruba, dört yılı aşkın 
süredir hemen her gün ânları ve anıları özetleyen mesajlar atmaya 
başladım. Bu sözler çoğalıp biriktikçe mesaj grubundaki arkadaşla-
rımdan farklı yorum ve tepkiler almaya başladım. Hemen hepsi, bu 
sözleri kitaplaştırmam gerektiğini de ifade ettiler. 

Yaptıklarımızı, yazdıklarımızı ve konuştuklarımızı biz kaydetme-
sek bile tarih kaydeder. Şimdi elinizde somut halini gördüğünüz bu 
kitap fikri de, işte bu kaydetme ve paylaşma düşüncesinden doğ-
du. 

* * * 

“Anı yazmak, ölümün elinden bir şey kurtarmaktır” diyor Andre 
Gide…   

Fırsat buldukça ileride bir “anı” olarak değerlendirilebilecek 
şeyleri yazarım, ama bazen de yazdıklarım içinde bulunduğumuz 
“ân”ı yansıtır. Bunlardan bazılarının yıllar sonra okunduğunda bile 
bir anlam ifade edebileceğini düşünüyorum, diliyorum.  

Bu kitaba girecek sözleri seçerken,  birçok kez gözden geçirip 
müzakere ederek bir önceki paragrafta belirttiğim titizlik ve hassa-
siyetle hareket ettik. 

Burada ancak bir kısmına yer verebildiğimiz bu gibi sözlerin yıl-
lar içinde oluşmasında katkısı olan hayatımın farklı dönemlerinden 
birlikte büyüdüğüm oyun ve okul arkadaşlarıma, birlikte çalıştığım 
mesai arkadaşlarıma ve birlikte paylaştığım aileme ve dostlarıma 
çok teşekkür ederim.  



 

 

Kitabın hazırlık dönemindeki sabır ve destekleri için eşim Sare, 
kızlarım Münevver Şeyma ve Ayşe Beyza ile oğlum Alaattin’e de 
şükranlarımı sunuyorum. 

Ayrıca kitabın yayına hazırlanması sürecindeki değerli katkıla-
rından dolayı Turgut Türkeş ve Nihat Vuran’a, danışmanım Ümmet 
Artuç’a, yayın editörümüz Fahri Tuna’ya, özgün çizgileriyle kitap-
taki bazı sözleri tablolaştıran Osman Suroğlu’na, kapağı düzenleyen 
Aydın Y. Duran’a ve iç düzenlemeyi yapan D. Ali Dervişoğlu’na ve özellikle 
Değişim Yayınları’nın sahibi aziz dostum İsmail Aydın’a ilgi ve 
emekleri için çok teşekkür ediyorum. 

Aslolan yaptıklarımızın, yazdıklarımızın ve konuştuklarımızın 
akılda kalmasıdır. Bu kitap böyle bir amaca hizmet ederse bundan 
büyük bir bahtiyarlık duyarım. 

Bu önsöz, bu kitapta göreceğiniz en uzun metindi.. Bundan 
sonraki sayfalarda göreceğiniz kısa sözlerin sizi uzunca düşündür-
mesini ve hem aklınızda hem gönlünüzde iz bırakmalarını temenni 
ediyorum. 

Gayret bizden, muvaffakiyet Mevlâ’dan… 

 

Necdet Ünüvar 

Ankara, Ocak 2013 
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Adaleti tesis edemeyenler, 

ataleti teşvik ederler. 
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Anlaşılırsanız anlatılırsınız! 
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Arazide ne kadar görünürsen, 

terazide o kadar görünürsün! 
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Asalet özde, samimiyet gözde,  

dürüstlük tutulan sözdedir. 
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"Aslında" ile başlayan her söz,  

aslından uzaklaşıldığını gösterir. 
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Aynadaki görüntüyü beğenmeyen,  

aynayı değil onun gösterdiğini düzeltsin. 



Her Dem Erdem 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ayrılırken bazıları iz bırakır, bazıları is... 
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Az konuş, çok bil; az konuşan çok bilinir! 
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Babaların kararı, bebeleri etkiler. 
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Başarılı bir konuşmanın kurgusu da, 

vurgusu da yerinde olmalıdır. 
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Bazı yöneticiler, sadece durumu idare ederler. 
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Bilinçli ve aktif yavaşlamak, hız kazandırır. 
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Bir taraf inat ediyorsa, 

diğer taraf kainat gibi geniş olmalıdır. 
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Bizi farklı kılan, üstümüze sinen değil 

İçimize sinen işler yapmaktır. 
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Bugün diyet yapmayan, 

yarın bunun diyetini fazlasıyla öder. 
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Büyüklerle otur ama kimseye büyüklenme, 

küçüklerle otur ama kimseyi küçümseme! 
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Cesaret olan yerde esaret olmaz. 
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Çekip gidecekten ekip olmaz! 
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Çocuklarımıza çok dil öğretiyoruz da 

meramını anlatacak dili öğretemiyoruz. 
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Dil emek ister, sadece dilemek yetmez. 
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Dost dosta yaptığı iyiliğin çetelesini tutmaz. 
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Dostlar cam gibidir; kırıldıklarında bir parça, 

muhakkak bir yerinize batar. 
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Duyulacak iş yap 

ama sakın duyurmak için iş yapma! 
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Dünya hayatı kısa; bunu ileriye bakarak değil, 

geriye bakarak anlayabilirsin. 
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Ekibini ihmal etme, ikmal et! 
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Ekipteki bazı elemanlar yemekteki tuz gibidir; 

dozunda lezzet katar, fazlası hem yemeğin 

tadını kaçırır, hem de tansiyonu yükseltir. 
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Eşiniz için eşsiz bir eş olun. 
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Evladına güven ama evradına daha çok güven. 
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Evlilik, bir hayatın iki kişi tarafından 

yaşanmasıdır. 
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Fazla iyi niyet, her sıkıntıyı kendine çeken 

mıknatıs gibidir. 
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Fazla kilodan kurtulmak için sadece niyet 

yetmez, diyet de gerekir. 
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Fırsat kapınızı bir defa çalar,  

fırsatçı kapınızı sürekli çalar. 
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Fiiller çarpışır, özneler ezilir! 
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Geçtiğin yollara sağlam taşlar koy ki, 

yorulup döndüğün zaman oturup dinlenebilesin. 
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Gerçek dostunu iktidarda değil  

darda anlarsın. 
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Geri bildirim, ileri götürür! 
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Gölgede kalmak değil, gölgede oturmak iyidir. 
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Göze girmek kolay, kalbe girmeye bak! 
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Güç doğru kullanılırsa güçtür;  

bu da oldukça güçtür. 
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Güçsüzlerin en korktuğu şey,  

güçsüz görünmektir. 
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Güzel bir işin lokomotifi olamıyorsanız,  

en azından motifi olun. 
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Güzel şeyleri alışkanlık haline getirin ama 

alışkanlık olduğu için değil,  

güzel olduğu için yapmaya devam edin. 
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Hak yolunda çalıştıysan  

yorulunca "yoruldum" deme, "yoğruldum" de! 
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Hasedin olduğu yerde hasat olmaz. 
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‘Hava’sı çok olan makamın ‘havas’ı az olur. 
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Hayat çok karmaşık diyorsan  

sadece eleştirme, biraz da sadeleştir. 
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Hayat yorar, mümin hayra yorar. 
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Hayatın esası samimiyettir. Samimiyet, 

bütün dünyada geçerli olan tek ortak dildir. 
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Hayatının ilk yarısını gerektiği gibi ‘tanzim’ 

etmeyen, ikinci yarısını ‘tazmin’ etmekle geçirir. 



Özden Söze 

62 

 

 

 

 
Hemen ‘hayır’ deme, bakarsın bir ‘hayır’ vardır! 



Her Dem Erdem 

63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Her dem, erdem! 



Özden Söze 

64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Her işte hakkaniyeti yakalamak için, 

her işe başlarken niyeti Hakk'a yöneltmek gerekir. 



Her Dem Erdem 

65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Her kesin doğru, herkesin doğrusu olmayabilir! 



Özden Söze 

66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Her krizden bir iz kalır. 



Her Dem Erdem 

67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Her şey yolunda olmasa da 

sen ‘yolunda ol’ yeter. 



Özden Söze 

68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Herkes için eşit bir zor veya kolay yoktur: 

Yönetebilirseniz zor kolaydır, 

yönetemezseniz kolay zora dönüşür. 



Her Dem Erdem 

69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Herkes siyasetin güç (kudret) tarafını görüyor, 

siyasetin güç (zorluk) tarafına bakan yok! 



Özden Söze 

70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Hızını artırırken dikkatini de arttırmayan 

kaza yapar. 



Her Dem Erdem 

71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

İç huzuru olmayanın hiç huzuru olmaz. 



Özden Söze 

72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

İmkanlarımız arttıkça mutluluğumuz artmıyor; 

çünkü ihtiraslarımız imkanlarımızdan daha büyük! 



Her Dem Erdem 

73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

İnsan atak olmalı, panik atak değil. 



Özden Söze 

74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

İnsan takdir edildiği kadar yaşar. 

Ama önemli olan öldükten sonra takdir edilmesidir. 



Her Dem Erdem 

75 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
İnsan yaşlanınca hem sözü, 

hem kendisi daha fazla dinlenir. 



Özden Söze 

76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

İnsanın varsa ailesi, vız gelir dünyanın gailesi! 



Her Dem Erdem 

77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

İrade tam olursa, idare tamam olur. 



Özden Söze 

78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İş, yaptıkça çoğalır. 



Her Dem Erdem 

79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

İşin, adamın ve yapılan iyiliğin küçüğü yoktur. 



Özden Söze 

80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalıcı eser bırakmanın yolu,  

geçici olduğunu hatırlamaktan geçer 



Her Dem Erdem 

81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kapıma geleni seçemem ama 

kapısına gideceğimi seçebilirim. 



Özden Söze 

82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Karşılık beklemeden yaptığın iyilik, 

ansızın bir yerde karşına çıkar. 



Her Dem Erdem 

83 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Kaydettiğini kaybetmezsin. 



Özden Söze 

84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Kayıpsız atlatılabilecek ayıp yoktur. 



Her Dem Erdem 

85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keder ancak kaderdeki kadar.  

O halde keder, ne farkeder? 



Özden Söze 

86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kendini gösterme arzusunun ilk gösterdiği şey 

zaaflardır. 



Her Dem Erdem 

87 

 

 

 

 

 

 
 

 
Kısa konuşmak nakısa değildir. 



Özden Söze 

88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kıskançtan bir şey olmaz, 

olsa da mutlu olmaz! 



Her Dem Erdem 

89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kışın yazın, yazın okuyun! 



Özden Söze 

90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kötü bulaşır, iyi buluşur! 



Her Dem Erdem 

91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kural yoksa,   

yapılanlar “yap-ulan”lardan ibaretir. 



Özden Söze 

92 

 

 

 

 

 
Külfet sonucunda oluşan ülfet kalıcı olur. 



Her Dem Erdem 

93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kriz öncesinde kriz yönetimine kafa yormayanlar, 

kriz olduğunda yönetim krizi ile  

boğuşmak zorunda kalır. 



Özden Söze 

94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Laf dinlemek değil ama söz dinlemek iyidir. 



Her Dem Erdem 

95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Madde madde yazacağına, mâna mâna yaşa! 



Özden Söze 

96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Makam ile tevazu birlikte artmıyorsa 

tehlike yakın demektir. 



Her Dem Erdem 

97 

 

 

 

 
Makama yakışan ol, yapışan olma! 



Özden Söze 

98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mizah yoluyla izah hem eğlenceli, 

hem kalıcıdır. 



Her Dem Erdem 

99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mutluluk; arayarak bulduğun değil,  

bulduğunla yetindiğin şeydir. 



Özden Söze 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Mutlu olmak isteyen zengine değil, 

dengine baksın. 



Her Dem Erdem 

101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ne enteresan; 

hayat çizgimiz mutluluk eksenindeyse katlayarak, 

hüzün eksenindeyse atlayarak gitsin istiyoruz. 



Özden Söze 

102 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Not tutmanın yerini hiçbir şey tutmaz. 



Her Dem Erdem 

103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Operasyonel ol 

ama rasyonel olmayı da ihmal etme. 



Özden Söze 

104 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Öfkesini 'kusan'lardan değil, 

öfke anında susanlardan olun. 



Her Dem Erdem 

105 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Ölüm bize çok yakın, 

Kanıt için etrafa şöyle bir bakın. 



Özden Söze 

106 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Öneminiz arttıkça riskiniz artar. 



Her Dem Erdem 

107 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Pahalı şeylere sahip olmak, 

kişiyi değerli yapmaz. 



Özden Söze 

108 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PR sadece PaRa ile yapılmaz. 



Her Dem Erdem 

109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pusu kuran, pus'u sever! 



Özden Söze 

110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sabah yerken enerjini, 

akşam yerken sağlığını düşün. 



Her Dem Erdem 

111 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sadece üstüne vazife olmayan işlere değil, 

astına vazife olanlara da karışma! 

Yoksa işleri karıştırırsın. 



Özden Söze 

112 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sahibi çok olan işin, sahibi yoktur. 



Her Dem Erdem 

113 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sığ gönüle sığınma! 



Özden Söze 

114 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Sinirli olmak, sınırlı olmaktır. 



Her Dem Erdem 

115 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sitem sevgiden doğar ama fazla sitem de 

sevgiyi boğar! 



Özden Söze 

116 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siyaset, başkalarının mutluluğu için  

kendi mutluluğunu erteleyebilmektir. 



Her Dem Erdem 

117 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siyaset; nefsine yapılanları unutmak, 

toplum için yapılacakları unutmamaktır. 



Özden Söze 

118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Siyasetçi ilgi notu, 

bürokrat bilgi notu hazırlar. 



Her Dem Erdem 

119 

 

 

 
Siyasetçiysen; 

sarılacaksın ama darılmayacaksın, 

söyleyeceksin ama söylenmeyeceksin, 

dinleyeceksin ama dinlenmeyeceksin. 



Özden Söze 

120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Size gönül koyan insanların, 

gönlünde size yer ayıran kişiler olduğunu 

unutmayın! 



Her Dem Erdem 

121 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sohbet etmek için ortak hatıran olanları, 

iş yapmak için ortak hayalin olanları seç. 



Özden Söze 

122 

 

 

 
Sorun azami ise, 

çözüm asgari olamaz. 



Her Dem Erdem 

123 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sözünüzün etkisini konuştuğunuzda değil, 

konuştuğunuz şey konuşulduğunda anlarsınız. 



Özden Söze 

124 

 

 

 
 

 

 

 
Sürekli rüzgar esen tarlada mahsulat olmaz. 



Her Dem Erdem 

125 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tahkir ederek tahrik etmenin sonu kavgadır. 



Özden Söze 

126 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Talih, tarih yazacak bir şeye talip olanın 

yüzüne güler. 



Her Dem Erdem 

127 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tedbir en güçlü zamanında gerek; 

düştüğünde ihtiyaç kalmamıştır zira! 



Özden Söze 

128 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temenni ettiklerinizin gerçekleşebilmesi için 

teenni ile hareket etmelisiniz. 



Her Dem Erdem 

129 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teşekkür, kürdür. 



Özden Söze 

130 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tutku olmadan utku olmaz! 



Her Dem Erdem 

131 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tuzağa düşen,  

öncelikle uzağa değil  

yakınına bakmalı. 



Özden Söze 

132 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ucuz kahramanlığın bedeli  

çoğu zaman pahalıdır. 



Her Dem Erdem 

133 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varlığına alıştıklarınızın yokluğu dokunur. 



Özden Söze 

134 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varlık halinde de darlık halinde de 

unutmamamız gereken tek şey şükretmek. 



Her Dem Erdem 

135 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Vazifelerin hoşa gitmesi gerekmez! 



Özden Söze 

136 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vefa, sefada değil cefada anlaşılır. 



Her Dem Erdem 

137 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Vekil bile olsan mütevekkil ol. 



Özden Söze 

138 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yaptıklarınızı unutsanız da 

onlar sizi unutmazlar. 



Her Dem Erdem 

139 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yaşa basmadan yaşa! 



Özden Söze 

140 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yönetici için en önemli şey farkındalıktır. 

Farkında olmadığınız problemi çözemezsiniz. 



Her Dem Erdem 

141 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yük taşınmadan büyük olunmaz! 



Özden Söze 

142 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yüz ağartacak sonuç almak istiyorsan, 

saç ağartacak kadar çalışmalısın! 



Her Dem Erdem 

143 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zor işler, yaparken hoşa gitmez 

ama yaptıktan sonra boşa gitmez.



 

144 
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